CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 31/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de retirar ou podar algumas plantas dos

canteiros do trevo que dá acesso ao município de Carangola.  (Trevo em

frente Auto Posto do Trevo)

Justificativa:

Ciente dos perigos de trevos, sendo que os motoristas tem que ter muita

visibilidade nestes locais, peço a retirada ou até mesmo uma boa poda

dessas plantas (no caso de poda, manutenção constante), sendo que

cresceram muito, e os motoristas estão tendo dificuldade em ver os

veículos, tornando o local perigoso.

Diante do fato, solicito aprovação da Casa e execução deste Órgão

Municipal.

Sala das Sessões, 16 de março de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-03-22T17:58:21-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687